REABILITAÇÃO
FUNCIONAL
NA GO-118
,EXTENSÃO:
179,96 KM,

LOTE 04,
EXTENSÃO:
55,43 KM E

LOTE 07,
EXTENSÃO:
106,09 KM.

 

2.8.2. A presente contratação, destinada à reabilitação funcional de trechos da rodovia GO-020, possui custo estimado global de
R$ 12.297.217,77 (Doze milhões, duzentos e noventa e sete mil, duzentos e dezessete reais e setenta e sete centavos),
correspondente a uma extensão total de 55,76 quilômetros. Dessa forma, o custo médio estimado por quilômetro representa
1,79% do valor global da contratação, parâmetro considerado tecnicamente compatível e economicamente justificável diante das

[...]

PAVIMENTAÇÃO E OBRAS DE ARTE ESPECIAIS - AGO/25 - SEM DESONERAÇÃO - T313, vigente na Agência a partir de 03 de
novembro de 2025, considerando os valores correspondentes ao cenário sem desoneração.

3.2. O Orçamento Estimado [SISLOG nº 301101] foi elaborado na Diretoria de Manutenção, com valor total de R$ 12.297.217,77
(Doze milhões, duzentos e noventa e sete mil, duzentos e dezessete reais e setenta sete centavos). A composição orçamentária
teve como base os quantitativos constantes no VOLUME 4 - Orçamento e Planejamento [SISLOG nº 298964]. 

3.3. As composições analíticas de custos unitários que fundamentam o orçamento encontram-se apresentadas no anexo